
 
 

 

 

 

 
  Senatul Universitar  
  Preşedinte 

 

 

  nr. 46 din 17.11.2022 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a examenului de disertație și a Ghidurilor 

de elaborare a lucrărilor de finalizare a studiilor universitare de licență și master  

pentru absolvenții Facultății de Drept - anul universitar 2022 – 2023  

 
În conformitate cu prevederile:  

▪ Art. 213 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare,  

▪ Ordinului Ministrului Educației nr. 3.106 din 9 februarie 2022 privind aprobarea 

Metodologiei – cadru de organizare şi desfăşurare a examenelor de licenţă/diplomă şi 

disertaţie 

▪ Cartei Universității Europene "Drăgan" din Lugoj 

Ca urmare a adresei Decanatului Facultății de Drept nr. 17 din 16.11.2022  

 

Senatul Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, reunit în ședința din 17 noiembrie 2022 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă Ghidul de elaborare a lucrării de finalizare a studiilor universitare de licență 
pentru absolvenții Facultății de Drept.  
 
Art. 2. Se aprobă Regulamentul propriu de organizare și desfășurare a examenului de disertație și 
Ghidul de elaborare a lucrării de finalizare a studiilor universitare de master pentru absolvenții 
Facultății de Drept.  
 
Art. 3. Regulamentul de organizare și desfășurare a examenului de disertație și Ghidurile de 
elaborare a lucrărilor de finalizare a studiilor universitare de licență și master se vor aplica 
pentru anul universitar 2022 – 2023.  
 
Art. 4. Prezenta Hotărâre se comunică spre îndeplinire Facultății de Drept și spre aducere la 
cunoștință studenților Facultății, prin publicare pe site-ul universității 
(www.universitateaeuropeanadragan.ro).  

 

 

PREŞEDINTE SENAT UNIVERSITAR, 
 

Conf. univ. dr. Sorin BLAJ 

http://www.universitateaeuropeanadragan.ro/

